
Plani i Pagesave 
 
​ ​ ​  

 Datat e Pagesave​                                       
Shuma 

Viti I​  
 
 
 

Viti II​  
 
 
 

Viti III​  
 
 
 

  Viti IV 

23 prill - 19 qershor 2022  
1 tetor 2022 
Shuma Totale që duhet paguar Vitin I​  
 
1 prill 2023 
1 tetor 2023 
Shuma Totale që duhet paguar Vitin II​ 
 
1 prill 2024 
1 tetor 2024 
Shuma Totale që duhet paguar Vitin III 

 
1 prill 2025 
1 tetor 2025 
Taksa mbi Shitjen + $1.00 
Shuma Totale që duhet paguar Vitin IV 

$138.00 
$138.00 
276.00$ 

 
$138.00 
$138.00 
276.00$ 

 
$138.00 
$138.00 
276.00$ 

 
$138.00 
$138.00 
64.00$ 

340.00$ 

Përqindjet e Bursave janë Vjetore: zbritje 20%, 40% dhe 60% 

 
Ju lutemi mbani mend: Siç është shprehur në Marrëveshjen për Laptop me Qira 
Financiare, Përdorimin e Laptopit dhe Siguracionin... 
Nëse pagesa juaj është me vonesë më shumë se një muaj, laptopi do të merret nga Programi i 
BHS për Laptop me Qira Financiare dhe do të kthehet kur të jetë paguar vlera e plotë e Qirasë 
Financiare.​  

 
 

 
 

 

Bursat 
Bursat sigurojnë asistencë për familjet që plotësojnë kriteret financiare. Aplikimi për 

bursë plotësohet në prill të çdo viti dhe duhet të dorëzohet çdo vit. Në varësi të situatës 
financiare, bursat mund ta reduktojnë pagesën e qirasë financiare të një viti me 20%, 40% ose 
60%. Bursa nuk aplikohet për taksën mbi shitjen. Nëse keni bërë një pagesë të plotë, bursa 
është e pagueshme në mënyrë prapavepruese për vitin për të cilin është miratuar. 

 



 
 
 

Informacione mbi Specifikimet, Çmimin dhe Blerjen 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

    Pajisja 

            Kostoja Përgjatë 4 
Viteve 

     MacBook Air 13” - Gri Hapësire1 
 
       Hardware¹ 

●​ Apple M1 Chip me 8-Core CPU 
●​ 8GB Unified RAM 
●​ Hapësira Ruajtëse 128GB SSD 
●​ Identifikim me Prekje 
●​ Kohëzgjatja e Baterisë: 15 orë 
●​ 1.27 Kg (2.8 Pounds) 

 
 
      Garancia 

      
$779.00 

●​ Garanci 4-vjeçare AppleCare+ për Shkollat2 
 

 $229.00 

Mirëmbajtja dhe Tarifat  Kostoja Përgjatë 4 Viteve 

Procesimi i Mirëmbajtjes, Software dhe Qirasë Financiare 
 

 $96.00 

    

  Taksa mbi 
Shitjen + $1.00 

$64.00 

 Kostoja Totale e Qirasë Financiare përgjatë 4 Viteve $1,168.00 

 

2 https://www.apple.com/support/products/mac.html për detajet e AppleCare+. Shënim: për Shkollat nuk 
ka Tarifë Shërbimi. 

1 Modeli dhe çmimi mund të ndryshojnë në mënyrë që të mund të marrim një laptop me raportin më të 
mirë performancë/kosto.   

https://www.apple.com/support/products/mac.html
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